ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DUY XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

	Số: 685/UBND - TP
	Duy Xuyên, ngày 07 tháng 9  năm 2015

	V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế phối hợp thực hiện liên thông các thủ tục hành chính

Kính gửi:

- Trưởng Công an huyện;

- Giám đốc BHXH huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1299/QĐ-TTg ngày 04/8/2014 của Thủ tướng Chính Phủ phê duyệt  “Đề án thực hiện liên thông các thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi”; Quyết định số 2015/QĐ-BTP ngày 29/8/2014 của Bộ Tư pháp ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1299/QĐ-TTg ngày 04/8/2014 của Thủ tướng Chính Phủ; và Thông tư liên tịch số 05/2015/TTLT-BTP-BCA-BYT ngày 15/5/2015 của liên bộ: Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Y tế  Hướng dẫn thực hiện liên thông các thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi. Ủy ban nhân dân huyện Duy Xuyên ban hành dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp  thực hiện liên thông các thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử và xóa đăng ký thường trú (Áp dụng đối với người chết có đăng ký thường trú tại địa phương) trên địa bàn huyện Duy Xuyên (nội đung Quyết định ban hành Quy chế này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Duy Xuyên - hệ thống QTI-office).

Để Quy chế phối hợp thực hiện liên thông các thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử và xóa đăng ký thường trú (Áp dụng đối với người chết có đăng ký thường trú tại địa phương) được triển khai thực hiện kịp thời, đồng bộ, phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn huyện. UBND huyện đề nghị các cơ quan: Công an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn tham gia góp ý vào bản dự thảo và gửi văn bản góp ý về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 16/9/2015 để tổng hợp ban hành chính thức./.
Nơi nhận:

                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TP, Hien(18).

       (Đã ký)
   Nguyễn Công Dũng